4

, ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

О внесении изменений в постановление Правительства
Курской области от 09.02.2024 № 85-пп «О принятии решения                         о подготовке и реализации бюджетных инвестиций                                    в объекты государственной собственности Курской области                              в сфере дорожного хозяйства в 2024 - 2026 годах»

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                            в постановление Правительства Курской области от 09.02.2024 № 85-пп                «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций             в объекты государственной собственности Курской области в сфере дорожного хозяйства в 2024 - 2026 годах» (в редакции постановления Правительства Курской области от 24.04.2024 № 323-пп, от 14.06.2024                      № 455-пп, от 09.07.2024 № 526-пп, от 17.07.2024 № 564-пп).

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области						   	                   А.В. Дедов
2

                                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ
                                 постановлением Правительства
                                  Курской области
                               от __________________  №  __________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Курской области от 09.02.2024 № 85-пп
«О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности Курской области в сфере дорожного хозяйства в 2024 - 2026 годах»

В Перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Курской области, в отношении которых принято решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в 2024 - 2026 годах, являющемся приложением к указанному постановлению:
1) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
«
	[bookmark: _GoBack]1
	Транспортная развязка на улице Карла Маркса в месте примыкания проспекта Победы
	Строительство
	Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	3,808
	2025
	910 723,662
	482 396,372
	194 863,622
	-
	677 259,994
	482 396,372
	194 863,622
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	677 259,994
	482 396,372
	194 863,622
	-

	2
	Автомобильная дорога «Крым» - Полный - «Крым» - Полевая» - «Полевая - Кизилово» в Медвенском и Курском районах Курской области
	Строительство
	Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	5,57355
	2025
	345 612,810
	105 572,901
	35 497,020
	-
	141 069,921
	105 572,901
	35 497,020
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	141 069,921
	105 572,901
	35 497,020
	-

»;
2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«
	7
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения
	Строительство
	Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2025-2026
	69 526,70509
	-
	25 315,18009
	44 211,525
	69 526,70509
	-
	25 315,18009
	44 211,525
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	69 526,70509
	-
	25 315,18009
	44 211,525

»;
3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«
	9
	Проектно-изыскательские работы

	Проектно-изыскательские  работы
	Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2025
	686 506,944
	264 821,879
	4 444,445
	-
	269 266,324
	264 821,879
	4 444,445
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	269 266,324
	264 821,879
	4 444,445
	-

»;
4) подпункт 9.10 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«
	9.10
	Автомобильная дорога Курск-Льгов-Рыльск-граница с Украиной км 46+460 - км 50+750 в Курчатовском районе Курской области. Реконструкция
	Проектно-изыскательские  работы
	Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2025
	40 000,001
	35 555,556
	4 444,445
	-
	40 000,001
	35 555,556
	4 444,445
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

»;
5) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«
	10
	Прочие затраты, в том числе оплата исполнительных листов, судебных издержек
	Прочие затраты
	Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Курскавтодор»
	-
	2024
	2 357,090
	2 357,090
	-
	-
	2 357,090
	2 357,090
	-
	-
	ОКУ «Курскавтодор»

	Средства областного бюджета

	2 357,090
	2 357,090
	-
	-

».